[image: image1.png]%

Администрация Городского округа Подольск
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____27.03.2020_______

№ _____329-П______

Городской округ Подольск, Московская область
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых  семей»  государственной программы Московской области «Жилище» на 2017 – 2027 годы, муниципальной подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Городского округа Подольск «Жилище»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами  предоставления  молодым  семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденными постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 790/39, Администрация Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых  семей»  государственной программы Московской области «Жилище» на 2017 – 2027 годы, муниципальной подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Городского округа Подольск «Жилище», утвержденный постановлением Администрации Городского округа Подольск от 27.08.2019 № 1167-П (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 13.1 Административного регламента дополнить подпунктом 13.1.3 следующего содержания:
«13.1.3. несоответствие сведений, содержащихся в заявлении, данным, полученным в порядке межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.2.      приложение № 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции (приложение).
2. Информационно-аналитическому управлению Администрации Городского округа Подольск (Сударикова А.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Соловьева Е.Ю.

Глава Городского округа Подольск

     Н.И. Пестов

Приложение к
постановлению Администрации Городского округа Подольск
                                                                                     от 27.03.2020  № 329-П
(Ф.И.О., адрес Заявителя (Представителя заявителя))
(регистрационный номер Заявления)

Форма решения об отказе

в признании молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых  семей»  государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, муниципальной подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Городского округа Подольск «Жилище»
	от
	от
	№
	№

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)

сообщает, что _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя в дательном падеже, наименование, номер и дата выдачи документа,                     подтверждающего личность)

отказано в признании молодой семьи нуждающейся в жилом помещении для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограмме «Обеспечение жильем молодых  семей»  государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, муниципальной подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Городского округа Подольск «Жилище», в связи с тем, что:

– отсутствует один или несколько документов, наличие которых предусмотрено пунктом 10.1 настоящего Административного регламента;

– представлены документы, которые не подтверждают право молодой семьи быть признанной нуждающейся в жилом помещении;

     –   несоответствие сведений, содержащихся в заявлении, данным, полученным в порядке межведомственного информационного взаимодействия.
(нужное подчеркнуть)

	Начальник отдела учета и распределения жилья Администрации

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

 М.П.